[image: image1.png]000000000

Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района
12 марта 2013 года

№ 2
Состав конкурсной  комиссии:

1. Богинский Е.Э. – председатель комиссии

2. Мельников В.В. – секретарь комиссии

3. Власова В.А. – член комиссии

4. Охотников С.Е. – член комиссии

5. Сергеева Г.А. – член комиссии
На заседании конкурсной комиссии присутствуют все члены комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений. Претенденты на участие в открытом конкурсе и наблюдатели на заседании конкурсной комиссии отсутствуют.
ПОВЕСТКА ДНЯ: «Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района».

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе начата в       15 часов 00 минут (время местное) 12 марта 2013 года по адресу: Приморский край,  г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

 Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе начата в 15 часов 00 минут (время местное) 11 марта 2013 года по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

СЛУШАЛИ: Богинского Е.Э. – председателя конкурсной комиссии.

Распоряжением Администрации  городского округа Спасск – Дальний от        25 января 2013 года № 19-ра объявлен открытый конкурс на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.
Организатор конкурса: Управление муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Юридический адрес: 692245 Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22.

Предметом открытого конкурса является право на заключение договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.

Целевое назначение: захоронение твердых бытовых отходов и малоопасных промышленных отходов 3, 4, и 5 класса опасности.
Срок действия договора аренды: 5(пять) лет.
На участие в открытом конкурсе (до окончания срока подачи заявок) поступили две заявки от ООО «Капитал» (06 марта 2013 года в 15.30 ч.), которой присвоен регистрационный номер 1 и ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск» (11 марта 2013 года в 14.15 ч.), которой присвоен регистрационный номер 2. Заявки поданы на бумажном носителе и зафиксированы в Журнале регистрации заявок, поданных на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для     г. Спасск-Дальний и Спасского района.
Вскрытие конвертов с заявками, на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для     г. Спасск-Дальний и Спасского района, проведено 11 марта 2013 года, протокол от   11 марта 2013 года № 1.
ВЫСТУПИЛ: Мельников В.В. – секретарь комиссии.
В результате рассмотрения заявки, поданной ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск» для участия в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, установлено следующее:

Претендент № 2 предоставил к заявке на участие в открытом конкурсе выписку из единого государственного реестра юридических лиц от 26.07.2012г. № 220, что нарушает требования пункта 2.2. конкурсной документации, пункта 52) приказа ФАС РФ от 10 февраля 2010 года, № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса»

Исходя из изложенного, руководствуясь подпунктом 4) пункта 24 приказа ФАС от 10 февраля 2010 года № 67, а также пунктами 7.1, 7.4, 7.5. конкурсной документации о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, предлагаю:

1. ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск», подавшему заявку 11 марта 2013 года в 14.15ч. на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, в участии в открытом конкурсе отказать.
2. Ввиду того, что на участие в открытом конкурсе остается одна заявка, открытый конкурс на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, признать несостоявшимся.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Ввиду того, что на участие в открытом конкурсе допущена одна заявка, открытый конкурс на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, признан несостоявшимся.

2) В соответствии с пунктом 15) части 1  статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с пунктом 13.3 части 13 разъяснений ФАС России от 06 июня 2010 года, частью 2 разъяснений ФАС России от 01 ноября 2011 года по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» признать участником открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района и допустить к участию в данном открытом конкурсе, следующего заявителя:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя) заявителя, прошедшего предварительный отбор участников конкурса и допущенного к участию в конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Капитал»

Юридический адрес:

692238, Приморский край,
г. Спасск-Дальний, ул. Красногвардейская, 69/2

Поименное голосование членов конкурсной комиссии:

	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Богинский Е.Э.
	За

	Мельников В.В.
	За

	Власова В.А.
	За

	Охотников С.Е.
	За

	Сергеева Г.А.
	За

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для     г. Спасск-Дальний и Спасского района окончена в 15 часов 20 минут (время местное)  12 марта 2013 года.
Подписи членов комиссии:

Председатель конкурсной комиссии

Богинский Е.Э.
Секретарь конкурсной комиссии

Мельников В.В.

Члены конкурсной комиссии

Власова В.А.

Охотников С.Е.

Сергеева Г.А.
PAGE
1